
5 الجريدة الرالجريدة الرّسميسميّة للجمهورية للجمهوريّة الجزائرية الجزائريّة / العدد ة / العدد 04 أوأولّ  صفر  عام ل  صفر  عام 1431 هـ هـ
17 يناير  سنة   يناير  سنة  2010 م م

2009 واHــتـــضــمن تــوزيع الاعــتــمــادات المخــصــصــة لــوزيــرة

الــثــقـافــة من مــيــزانـيــة الــتـســيــيـر �ــوجب قــانـون اHــالــيـة
p2009 التكميلي لسنة

يرسم ما يأتي : يرسم ما يأتي : 

اHـاداHـادّة الأولى :ة الأولى : يلغى من مـيزانيـة سنة 2009 اعـتماد
قدره مـليار دينار (1.000.000.000 دج) مقيـد في ميزانية
الـــتــكـــالــيـف اHــشـــتــركـــة وفي الـــبــاب رقم 37-91 "نـــفـــقــات

محتملة - احتياطي مجمع".

اHــاداHــادّة ة 2 : :  يـــخــصص Hــيـزانــيــة ســـنـة 2009  اعــتـمـاد
قــــــدره مـــــلــــــيـــــار ديــــــنـــــار (1.000.000.000 دج)  يـــــقــــــيــــــد في
مـيـزانـيـة تــسـيـيـر وزارة الـثـقـافـة وفي الـبـاب رقم 07-37
"الإدارة اHـــركــزيـــة - مـــســـاهـــمـــة في الـــصـــنـــدوق الــوطـــني
لـتـحـضـير وتـنـظـيم تـظـاهـرة - تـلـمسـانp عـاصـمـة الـثـقـافة

الإسلامية 2011".

pــالــيــة ووزيـــرة الــثـقــافـةHـادةّ ة 3 : : يــكــلّــف وزيـــر اHـاداHا
كلّ فيـما يخـصّهp بتنـفيـذ هــذا اHرســوم الــذي ينـشر في
الجـريدة الـرّسـميـّـة للـجمـهوريّــة الجـزائريـّـة الدّ�ـقراطـيّـة

الشّعبيّـة.

حــرّر بـــالجــزائــر في 13 مــحــرّم عــام 1431 اHــوافق 30
ديسمبر سنة 2009.

عبد العزيز بوتفليقةعبد العزيز بوتفليقة
ــــــــــــــــــــــــــــــ★ــــــــــــــــــــــــــــــ

مــرســوم رئــاسي مــرســوم رئــاسي رقمرقم 09 -  - 440 مــؤر مــؤرّخ في خ في 13 مــحــر مــحــرّم عــامم عــام
1431  اHــــوافق اHــــوافق 30 ديــــســــمـــبــــر ســــنـــة  ديــــســــمـــبــــر ســــنـــة p2009 يــــتــــضـــمنp يــــتــــضـــمن

تحـــويـل اعـــتــــمــــــاد إلى مــــيــــزانــــيــــة تــــســــيــــيـــر وزارةتحـــويـل اعـــتــــمــــــاد إلى مــــيــــزانــــيــــة تــــســــيــــيـــر وزارة
الاتصال.الاتصال.

ــــــــــــــــــــــــــــــ

pإنّ رئيس الجمهوريـة

pاليةHبناء على تقرير  وزير ا  -
-  وبـــنــاء عــلى الـــدسّــتــورp لا ســيـّــمــا اHــادّتــان 77 - 8

pو125 ( الفقرة الأولى) منه
- و�ــــقـــتــــضى الــــقــــانـــون رقم 84  - 17 اHــــؤرّخ في 8
شـــوّال عــام 1404 اHــوافق 7 يــولـــيــو ســـنــة 1984 واHـــتـــعــلّق

p تمّمHعدلّ واHا pاليةHا Wبقوان
- و�ـــــقــــــتــــــضى الأمــــــر رقم 09 - 01  اHـــــؤرخ في 29 
رجب عام 1430 اHوافق  22  يولـيو سنة  2009 واHـتضمن

p2009 الية التكميلي لسنةHقانون ا

- و�ـــــقـــــتـــــضى اHـــــرســــوم الـــــرئـــــاسي اHـــــؤرخ في  9 
رمـــــــــضـــــــــان عـــــــــام 1430 اHـــــــــوافق 30 غـــــــــشـت ســـــــــنــــــــة 2009
واHـــتـــضـــمن تـــوزيـع الاعـــتـــمــــادات المخــصـــصــــة Hـــيـــزانـــيـــة
الــتـكــالــيـف اHــشــتــركـــة من مــيــزانــيــة الــتــســيــيـر �ــوجب

p2009 الية التكميلي لسنةHقانون ا
- و�ـــقـــتــــضى اHــــرســـوم الـــتــــنـــفــــيـــذي رقـم 09 - 288
اHــؤرخ في 9 رمــضــان عــام 1430 اHــوافق 30  غــشت ســنــة
2009 واHــتـــضــمـن تــوزيع الاعـــتــمـــادات المخــصـــصــة لـــوزيــر

الاتـصــال من مــيـزانــيــة الـتــسـيــيــر �ـوجب قــانــون اHـالــيـة
p2009 التكميلي لسنة
يرسم ما يأتي : يرسم ما يأتي : 

اHـاداHـادّة الأولى :ة الأولى : يلغى من مـيزانيـة سنة 2009  اعـتماد
قـــدره سبعمائة وثلاثون مليون دينار (730.000.000 دج)
مـقيـد في مـيـزانيـة الـتـكالـيف اHـشتـركـة وفي الـباب رقم

37 - 91 "نفقات محتملة - احتياطي مجمع".

اHــاداHــادّة ة 2 : :  يــخـصص Hـيـزانيــة ســنة 2009  اعـتــمــاد
قدره سبعـمائة وثلاثون مـليون دينــار (730.000.000 دج)
يـقــيــد في مـيــزانـيـة تـســيـيـر وزارة الاتــصـال وفي الـبـاب
رقم 44 - 01 "الإدارة اHـــركـــزيــة - مـــســـاهـــمـــة لــلـــمـــؤســـســة

الوطنية للتلفزة".

3 : : يــكــلّـف وزيــر اHــالــيــة وكــاتب الــدولــة لـدى اHــاداHــادةّ ة 
pكـلّ فــــيـــمـــا يــــخـــصّــه pـــكـــلـف بـــالاتـــصــــالHالـــوزيــــر الأول ا
بتنفيذ هـذا اHرسوم الـذي يـنــشـر في الجريدة الرّسميّـة

للجمهوريّـة الجزائريـّة الدّ�قراطيّـة الشّعبيّـة.

حــرّر بـــالجــزائــر في 13 مــحــرّم عــام 1431 اHــوافق 30
ديسمبر سنة 2009.

عبد العزيز بوتفليقةعبد العزيز بوتفليقة
ــــــــــــــــــــــــــــــ★ــــــــــــــــــــــــــــــ

مــرســوم تــنــفــيــذي مــرســوم تــنــفــيــذي رقم رقم 10 -  - 19 مــؤر مــؤرّخ في خ في 26 مــحــر مــحــرّم عــامم عــام
1431  اHــوافق اHــوافق 12  يـــنــايــر ســنــة  يـــنــايــر ســنــة p p2010 يــعـــدل ويــتــمميــعـــدل ويــتــمم

اHــــرســـوم الــــتــــنــــفـــيــــذي رقم اHــــرســـوم الــــتــــنــــفـــيــــذي رقم 03 - - 451  اHــــؤرخ في   اHــــؤرخ في 7
شـوال عـام شـوال عـام 1424 اHـوافـق أول ديــسـمـبــر ســنــة  اHـوافـق أول ديــسـمـبــر ســنــة 2003
الـــــذي يـــــحـــــدد قــــواعــــد الأمـن الــــتــي تــــطـــــبـق عـــــلـىالـــــذي يـــــحـــــدد قــــواعــــد الأمـن الــــتــي تــــطـــــبـق عـــــلـى
الــــنـــــشــــاطـــــات اHــــتـــصــــلـــــة بــــاHـــــواد واHــــنــــتـــــوجـــــاتالــــنـــــشــــاطـــــات اHــــتـــصــــلـــــة بــــاHـــــواد واHــــنــــتـــــوجـــــات

الكيميائية الخطرة وأوعية الغاز اHضغوطة.الكيميائية الخطرة وأوعية الغاز اHضغوطة.
ــــــــــــــــــــــــــــــ

pإن الوزير الأول
pوزيــر الـدولـة Wـشــتـرك بـHبـنــاء عـلى الــتـقـريــر ا  -
وزيـر الداخليـة والجماعات المحـلية ووزير الـدفاع الوطني
ووزيــــر الـــطــــاقــــة واHـــنــــاجم ووزيــــر الـــصــــنـــاعــــة وتـــرقــــيـــة

pالاستثمارات



أوأولّ  صفر  عام ل  صفر  عام 1431 هـ هـالجريدة الرالجريدة الرّسميسميّة للجمهورية للجمهوريّة الجزائرية الجزائريّة / العدد ة / العدد 604
17 يناير  سنة  يناير  سنة  2010 م م

- وبــنـــاء عــلى الـــدســتـــورp لا ســيـــمــا اHـــادتــان 85 - 3
pو125 ( الفقرة 2)  منه

- و�ــــــقـــــتــــــضى اHــــــرســـــوم الــــــرئـــــاسـي رقم 09 - 128
اHــؤرخ في 2  جــمــادى الأولى عـام 1430 اHــوافق 27 أبــريل

 pتضمن تجديد مهام الوزير الأولHسنة 2009 وا
- و�ــــــقـــــتــــــضى اHــــــرســـــوم الــــــرئـــــاسـي رقم 09 - 129
اHــؤرخ في 2  جــمــادى الأولى عـام 1430 اHــوافق 27 أبــريل

 pتضمن تجديد مهام أعضاء الحكومـةHسنة 2009 وا
- و�ــــقـــتــــضى اHــــرســــوم الـــتــــنــــفـــيــــذي رقم 03 - 451
اHـؤرخ في 7 شـوال عـام 1424 اHـوافق أول ديــسـمـبـر سـنـة
2003 الــــــذي يـــــــحـــــــدد قــــــواعـــــــد الأمـن الــــــتـي تـــــــطــــــبـق عـــــــلى

الــنـشــاطــات اHــتــصـلــة بــاHــواد واHــنـتــوجــات الــكــيـمــيــائــيـة
pضغوطةHالخطرة وأوعية الغاز ا

pوبعد موافقة رئيس الجمهورية -

يرسم ما يأتي :يرسم ما يأتي :

اHـادة الأولى : اHـادة الأولى :  يـعــدل هـذا اHــرسـوم ويــتـمم اHــرسـوم
الـــتـــنـــفـــيـــذي رقم 03 - 451 اHــؤرخ في 7 شـــوال عــام 1424

اHوافق أول ديسمبر سنة 2003 واHذكور أعلاه.

2 :  : تـــــــعـــــــدل وتــــــــتـــــــمم اHـــــــادة 5 مـن اHـــــــرســـــــوم اHــــــادة اHــــــادة 
الـــتـــنـــفـــيـــذي رقم 03 - 451 اHــؤرخ في 7 شـــوال عــام 1424
اHــوافق أول ديــسـمــبــر ســنـة 2003 واHــذكــور أعلاه وتحـرر

كما يأتي :

"اHـادة 5 : يـســلم الــوزيــر اHـكــلف بــالــطـاقــة واHــنـاجم
اعــتــمـاد اHــتــعــامـلــW بــعـد رأي مــصــالح الــوزارات اHـكــلــفـة
بـــالــداخــلـــيــة والــدفــاع الـــوطــني والــصـــنــاعــة لــلـــتــحــقق من
احــتـرام اHـتــعـامل لأحــكـام اHـواد 4 ( الــفـقـرة 2) و 6 و 7 من

هذا اHرسوم.

pدة ثلاث (3) سنوات قـابلة للتجديدH نح الاعـتماد�
بنـاء عـلى إيداع طـلب مـوحد الـنـمط لدى مـصـالح اHديـرية

الولائية اHكلفة بالطاقة واHناجم.

Wتدرس طـلـبـات الاعتـمـاد في أجل لا يـتـجاوز تـسـع
( 90) يـومـا ابـتـداء مـن تـاريخ إيـداعـهــاp ويـعـلل رفض مـنح

الاعتماد قانونا.

�ــكن كـل شـخـص رفض طــلــبه أن يــقــدم طــعــنــا وفــقـا
للإجراءات اHعمول بها.

تحــدد شــروط وكــيــفــيــات تــطــبــيق هــذه اHــادة بــقـرار
مـــشـــتـــرك بـــW الـــوزراء اHـــكـــلـــفـــW بـــالـــداخـــلـــيـــة والـــدفـــاع

الوطني والصناعة والطاقة واHناجم".

3 :  : تـــــــعــــــدل الــــــفـــــــقــــــرة الأولـى من اHــــــادة 7 من اHـــــادة اHـــــادة 
اHـرسوم الـتـنفـيذي رقم 03 - 451 اHؤرخ في 7 شـوال عام
1424 اHـــوافـق أول ديـــســـمـــبـــر ســـنـــة 2003 واHـــذكـــور أعلاه

وتحرر كما يأتي :
"اHـادة 7 : يــجب أن يــكــون اHــســتــخــدمــون اHــكــلــفـون
�ــهــام تــخـزيـن اHـواد واHــنــتــوجــات الــكــيـمــيــائــيــة الخــطـرة

مؤهلW مسبقا".

اHـادة اHـادة 4 :  : تـعـدل الــفـقـرة 2  من اHـادة 11 من اHـرسـوم
الـــتـــنـــفـــيـــذي رقم 03 - 451 اHــؤرخ في 7 شـــوال عــام 1424
اHــوافق أول ديــسـمــبــر ســنـة 2003 واHــذكــور أعلاه وتحـرر

كما يأتي :
"اHادة 11 : ......................................................
يــــخـــضـع اقـــتــــنـــاء الأســــمــــدة ومـــنــــتـــوجــــات الـــصــــحـــة
الـنـبـاتـيـة ذات الاسـتـعـمـال الـفلاحي واHـواد شـبه الـطـبـيــة
واHـــواد الـــســامـــة أو الـــتي تــشـــكل خــطـــرا من نــــوع خــاص
وتحتـوي على مواد واردة فـي الـقائـمـة اHنـصـوص علـيهــا
في اHــادة 2 أعلاه مـن الــســـوق الخـــارجـــيـــةp لأحـــكـــام خـــاصــة
تحـدد بقـرارات مشتـركة بـW الوزراء اHـكلـفW بـالداخـلية

والدفاع الوطني والطاقة واHناجم والوزير اHعني".

اHادة اHادة 5  :  : تـعدل اHادة 12 من اHرسـوم التنفيذي رقم
03 - 451 اHـــــــــؤرخ في 7 شـــــــــوال عـــــــــام 1424 اHـــــــــوافق أول

ديسمبر سنة 2003 واHذكور أعلاه وتحرر كما يأتي :
pـعــمـول بهHـادة 12 : بـغض الــنـظــر عن الـتــنـظــيم اHا"
يخـضع اقتناء اHـواد واHنتـوجات الكيـميائـية الخطرة من
الــســـوق الخــارجــيـــة لــتــأشـــيــرة مــســـبــقــة تـــضــعــهـــا مــصــالح
الــوزارة اHــكــلــفــة بـالــطــاقــة واHــنــاجـم بــعــد رأي الـوزارات
اHــكــلــفـة بــالــداخــلــيـة والــدفــاع الــوطـنـي والـصــنــاعــة حـسب
WــكـــلــفــHالـــوزراء ا Wكـــيــفـــيــات تحـــدد بــقـــرار مــشــتـــرك بــ
بـالداخلية والـدفاع الوطني والـصناعة والـطاقة  واHناجم

واHالية.
يــــخـــضـع اقـــتــــنـــاء الأســــمــــدة ومـــنــــتـــوجــــات الـــصــــحـــة
الـنـبـاتـيـة ذات الاسـتـعـمـال الـفلاحي واHـواد شـبه الـطـبـيــة
واHـــواد الـــســامـــة أو الـــتي تــشـــكل خــطـــرا من نــــوع خــاص
وتحتـوي على مواد واردة فـي الـقائـمـة اHنـصـوص علـيهــا
في اHــادة 2 أعلاه مـن الــســـوق الخـــارجـــيـــةp لأحـــكـــام خـــاصــة
تحـدد بقـرارات مشتـركة بـW الوزراء اHـكلـفW بـالداخـلية
والـدفـاع الـوطـني والـطـاقـة واHـنـاجم والـصـنـاعـة والـوزيـر

اHعني".

اHــــادة اHــــادة 6  :  :  تــــعـــــدل الــــفــــقــــرة الأولـى من اHــــادة 14 من
اHـرسوم الـتـنفـيذي رقم 03 - 451 اHؤرخ في 7 شـوال عام
1424 اHـــوافـق أول ديـــســـمـــبـــر ســـنـــة 2003 واHـــذكـــور أعلاه

وتحرر كما يأتي :



7 الجريدة الرالجريدة الرّسميسميّة للجمهورية للجمهوريّة الجزائرية الجزائريّة / العدد ة / العدد 04 أوأولّ  صفر  عام ل  صفر  عام 1431 هـ هـ
17 يناير  سنة   يناير  سنة  2010 م م

"اHـــــادة 14 : تــــــقــــــيــــــد حـــــركــــــة اHــــــواد واHـــــنــــــتــــــوجـــــات
الــكـيـمـيـائــيـة الخـطـرة في سـجــلـW خـاصـW �ـســكـهـمـا لـهـذا
الغرض اHتعـامل في مكان العمل حسب الـكيفيات المحددة
أدناهp وتؤشـر هذين الـسجـلW وتراقـبهـما دوريـا اHصالح

اHؤهلة في اHديرية الولائية اHكلفة بالطاقة واHناجم ".

اHـــــادة اHـــــادة 7  :  :  تـــــعـــــدل وتــــــتـــــمم اHـــــادة 23 مـن اHـــــرســـــوم
الـــتـــنـــفـــيـــذي رقم 03 - 451 اHــؤرخ في 7 شـــوال عــام 1424
اHــوافق أول ديــسـمــبــر ســنـة 2003 واHــذكــور أعلاه وتحـرر

كما يأتي :

"اHـــــادة 23 : دون الإخـلال بــــــالأحـــــكــــــام الــــــقــــــانــــــونــــــيـــــة
والتنظيمـية اHعمول بهاp يـترتب على عدم مراعاة أحكام
هـذا اHرسـوم اتخـاذ الـتدابـير  الـتي �ـكن أن تكـون حسب

الحالة :

- الــتـوقــيف اHـؤقـت لـلــنـشــاط من قــبل الـوالي بــعـد
pؤهلةHصالح اHإعذار غير مجد من ا

- سـحب الاعـتـمـاد من قـبل الـوزيـر اHـكـلف بـالـطـاقة
واHناجم.

�ـكن أن تــرفق هـذه الــتـدابـيــر بـأحــكـام تحـفــظـيـة من
أجل الحفاظ على الأمن العام".

اHــادة اHــادة 8  :  :  تــعــدل اHــادة 25 من اHــرســـوم الــتــنـــفــيــذي
رقم 03 - 451 اHــؤرخ في 7 شـــوال عــام 1424 اHــوافق أول

ديسمبر سنة 2003 واHذكور أعلاه وتحرر كما يأتي :

pأن يـــتــقـــيــدوا WـــتــعـــامــلـــHعـــلى ا Wــادة 25 : يــتــعـHا"
انـتقـالياp بـأحكـام اHادتW 4  و 5 أعلاهp اHـتعـلقـة بالاعـتماد
في أجـل ســــنــــة واحــــدة ابــــتــــداء من تــــاريخ نــــشــــر الــــقــــرار
الــوزاري اHـشــتــرك اHـذكــور في اHـادة 5 من هــذا اHــرسـوم

في الجريدة الرسمية".

اHادة اHادة 9 : : تسـتبدل تسـمية "اHـديرية الـولائية اHـكلفة
بـاHــنــاجم والــصـنــاعـة " اHــذكــورة في اHـواد 7 و 8 و 21 من
اHـرسوم الـتـنفـيذي رقم 03 - 451 اHؤرخ في 7 شـوال عام
pـــذكــور أعلاهHـــوافق أول ديـــســـمــبـــر ســـنــة 2003 واH1424 ا

بتسمية "اHديرية الولائية اHكلفة بالطاقة واHناجم".

اHادة اHادة 10 :  : ينشر هـذا اHرسوم في الجريـدة الرّسميّة
للجمهوريّة الجزائريةّ الدّ�قراطيّة الشّعبيّة.

حــررّ بـــالجــزائــر في 26 مــحــرّم عــام 1431 اHــوافق 12
يناير سنة 2010.

أحمد أويحيىأحمد أويحيى

مــرســوم تــنــفــيــذي رقم مــرســوم تــنــفــيــذي رقم 10 -  - 20 مــؤر مــؤرّخ في خ في 26 مــحــر مــحــرّم عــامم عــام
1431  اHـوافق اHـوافق 12 يـنـايـر سـنة  يـنـايـر سـنة p p2010 يـتـضـمن تـنـظيميـتـضـمن تـنـظيم

لـــــجــــنــــة اHــــســـاعـــــدة عــــلــى تحــــديـــد اHــــوقـع وتــــرقــــيـــةلـــــجــــنــــة اHــــســـاعـــــدة عــــلــى تحــــديـــد اHــــوقـع وتــــرقــــيـــة
الاستثمارات وضبط العقار وتشكيلتها وسيرها.الاستثمارات وضبط العقار وتشكيلتها وسيرها.

ــــــــــــــــــــــــــــــ

pإن الوزير الأول
pوزيــر الـدولـة Wـشــتـرك بـHبـنــاء عـلى الــتـقـريــر ا  -

pاليةHوزير  الداخلية والجماعات المحلية ووزير ا
- وبــنـــاء عــلى الـــدســتـــورp لا ســيـــمــا اHـــادتــان 85 - 3

pو125 ( الفقرة 2)  منه
- و�ـــقـــتـــضـى الـــقـــانـــون رقم 90 - 08 اHــؤرخ في 12
رمــضــان عـام 1410 اHـوافق 7 أبــريل ســنـة 1990 واHــتــعـلق

pتممHا pبالبلدية
- و�ـــقـــتـــضـى الـــقـــانـــون رقم 90 - 09 اHــؤرخ في 12
رمــضــان عـام 1410 اHـوافق 7 أبــريل ســنـة 1990 واHــتــعـلق

pتممHا pبالولاية
- و�ــقــتــضى الــقــانــون رقم 90 - 25 اHــؤرخ في أول
جــمـادى الأولى عـام 1411 اHـوافق 18  نــوفـمـبــر سـنـة 1990

pتممHعدل واHا pتضمن التوجيه العقاريHوا
- و�ـــقـــتـــضـى الـــقـــانـــون رقم 90 - 29 اHــؤرخ في 14
جـمـادى الأولى عام 1411 اHـوافق أول ديـسمـبـر سـنة 1990

pعدلHا pتعلق بالتهيئة والتعميرHوا
- و�ـــقـــتـــضـى الـــقـــانـــون رقم 90 - 30 اHــؤرخ في 14
جـمـادى الأولى عام 1411 اHـوافق أول ديـسمـبـر سـنة 1990

pتممHعدل واHا pتضمن قانون الأملاك الوطنيةHوا
- و�ـــقـــتـــضـى الـــقـــانـــون رقم 91 - 11 اHــؤرخ في 12
شـوال عـام 1411 اHـوافق 27 أبـريل سـنة 1991 الـذي يـحدد
pنفعـة العموميةHلكـية من أجل اHتعلـقة بنزع اHالـقواعد ا

pتممHا
- و�ــــــقــــــتــــــضـى الأمــــــر رقم 01 - 03 اHــــــؤرخ في أول
جــمـــادى الــثــانـــيــة عــام 1422 اHــوافق 20 غــشت ســنــة 2001

pتممHعدل واHا pتعلق بتطوير الاستثمارHوا
- و�ــــــقــــــتــــــضـى الأمــــــر رقم 08 - 04 اHــــــؤرخ في أول
رمـضـان عام 1429 اHوافق أول سـبـتـمـبـر سـنة 2008 الـذي
يـــحــدد شـــروط وكـــيـــفـــيــات مـــنـح الامــتـــيـــاز عـــلى الأراضي
التابـعة للأملاك الخـاصة لـلدولـة واHوجـهة لإنجـاز مشاريع

pاستثمارية
- و�ــــــقـــــتــــــضى اHــــــرســـــوم الــــــرئـــــاسـي رقم 09 - 128
اHــؤرخ في 2  جــمــادى الأولى عـام 1430 اHــوافق 27 أبــريل

 pتضمن تجديد مهام الوزير الأولHسنة 2009 وا


	PRINCIPAUX TEXTES LEGISLATIFS ET REGLEMENTAIRES
	LOIS ET ORDONNANCES FONDAMENTALES
	Loi ar n°01-19 du 12 Décembre 2001 Gestion, contrôle et l'élimination des déchets



